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Genakkreditering af uddannelser med en betinget positiv akkreditering 

ACE Denmark har fastlagt en proces for genakkrediteringer af eksisterende ud-
dannelser, der har opnået en betinget positiv akkreditering.   

Processen er tilrettelagt således, at genakkrediteringerne følger turnusakkredite-
ringerne. Det betyder, at deadlines for indsendelse af supplerende dokumentati-
onsmateriale, nedsættelse af akkrediteringspaneler, høring over den supplerende 
akkrediteringsrapport og datoen for afgørelsen i Akkrediteringsrådet følger den 
pågældende turnusrunde for akkreditering af eksisterende uddannelser.   

Oversigt over processen:  

Afgørelse 

 

Uddannelsen akkrediteres betinget positivt af Akkrediteringsrådet og rådet 
fastsætter en varighed.   

 

Efter afgørelse om UBST-forholdene modtager universitetet afgørelsesbre-
vet, der også indeholder oplysninger om: 

 

Varigheden af den betinget positive akkreditering, typisk 1 eller 2 
år.  

 

Deadline for indsendelse af dokumentation for de forhold, der var 
afgørende for den betinget positive akkreditering. Deadline er varig-
heden rundet op til deadline for indsendelse af dokumentationsmate-
riale til førstkommende turnusrunde.  

Vejledning  

 

I forbindelse med opstarten af den turnusrunde, som genakkrediteringen fal-
der ind under, meddeler ACE Denmark, hvilken Vejledning der skal følges 
ved udarbejdelsen af dokumentationsmaterialet. Udgangspunktet er, at uni-
versitetet skal følge den vejledning, der var gældende ved Rådets afgørelse 
om betinget positiv akkreditering. Eventuelle afvigelser eller ændringer 
meddeles til universitetet.     

http://www.acedenmark.dk
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Akkrediteringspanel  

 
Akkrediteringspanelet til genakkrediteringen nedsættes. Panelet vil i videst 
muligt omfang være det samme som ved turnusakkrediteringen. Universite-
tet høres over panelets sammensætning.  

Vurdering  

 

Universitetet indsender dokumentationsmateriale for de forhold, der var af-
gørende for den betinget positive akkreditering. Som udgangspunkt afholdes 
der et besøg på universitetet. Akkrediteringspanelet foretager derefter en 
faglig vurdering af uddannelsen.   

 

ACE Denmark udarbejder en supplerende akkrediteringsrapport indeholden-
de en samlet indstilling til Akkrediteringsrådets afgørelse. Rapporten sendes 
i høring på universitetet og høringssvaret indarbejdes i rapporten. Herefter 
sendes rapporten til afgørelse i Rådet.  

Afgørelse 

 

Akkrediteringsrådet træffer afgørelse om enten en positiv akkreditering eller 
et afslag på akkreditering. Ved genakkreditering kan Rådet ikke på ny træffe 
afgørelse om betinget positiv akkreditering. Efter afgørelsen modtager uni-
versitetet afgørelsesbrevet.   

For spørgsmål vedrørende den skitserede proces, kontakt venligst Dorthe Stads-
gaard på e-mail dst@acedenmark.dk eller telefon 2249 5884.    

Med venlig hilsen   

Sami Stefan Boutaiba  Søren Barlebo Rasmussen 
Konstitueret direktør  Formand for Akkrediteringsrådet 


